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رویداد خبر

جهان

۲۲٫۵ سال  زندان 
برای  قاتل  جورج  فلوید

«درک شوین»، مأمور پلیسی که جورج فلوید را به  �
قتل رســاند، به ۲۲ ســال و نیم زندان محکوم شد. او 
قبل از قرائت حکمــش در دادگاه، به خانواده جورج 
فلوید تســلیت گفت، اما از اقدام خود ابراز پشیمانی 
و عذرخواهی نکرد. درک شــووین، افســر سابق اداره 
پلیــس مینیاپولیس، در تاریخ ۲۵ می  ســال گذشــته 
حدود ۹ دقیقه زانوی خود را روی گردن جورج فلوید 
فشار داد و باعث مرگ وی شد. انتشار ویدئوی لحظه 
مرگ این سیاه پوست آمریکایی اعتراضات گسترده ای را 
در پی داشت و به یک جنبش ملی در موضوع عدالت 
نژادی تبدیل شد. درک شوین ۴۵ ساله در ماه آوریل به 
دلیــل نقش خود در مرگ جورج فلوید، برای دو فقره 
«قتل عمــد درجه دوم» و یک فقره «قتل شــبه عمد 
درجه دوم» مجرم شــناخته شــده بود؛ جرم هایی که 
می توانست تا ۴۰ سال زندان برای او به همراه داشته 
باشــد. وکلای مدافع شووین اســتدلال می کردند که 
توسل به زور از سوی افسر پلیس هرچند «خوشایند» 

نبوده، اما «به درستی» صورت گرفته است.

هشدار  آمریکا  نسبت  به  
عادی سازی رابطه  با  سوریه

وزارت خارجه آمریکا به کشــورهای عرب نسبت  �
به عادی ســازی روابط با سوریه هشــدار داده است. 
«جوی هود»، دستیار امور خاور نزدیک وزارت خارجه 
ایالات متحده، در پاسخ به پرسشی در خصوص اقدام 
احتمالی برخی از کشورهای عرب متحد آمریکا برای 
عادی ســازی روابط با بشــار اســد گفت آمریکا از این 
کشــورها می خواهد «با دقت بسیار آنچه را حکومت 
ســوریه علیه مردم این کشــور انجــام داده»، مد نظر 
داشته باشند. جوی هود تصریح کرد: «البته باید اضافه 
کنم که ما قانون تحریم های سزار را داریم. این قانونی 
اســت که از پشتیبانی گسترده از سوی هر دو حزب در 
کنگره برخوردار است و دولت بایدن قانون آن را دنبال 
می کند؛ بنابراین کشورها و بنگاه های تجاری باید خیلی 
مراقب باشند که هرگونه تراکنش احتمالی، آنها را در 

معرض تحریم های ایالات متحده قرار ندهد.
 «قانون ســزار» که از ســوی دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ســابق آمریکا، به اجرا گذاشــته شــد، 
در نظــر دارد از هرگونه معامله اقتصادی با ســوریه 
جلوگیــری کند تا ایــن حکومت مجبور شــود انتقال 

مسالمت آمیز به یک دولت منتخب را بپذیرد.

موضع ثابت واشنگتن
 در قبال جولان

منتشر شــده  � اخبــار  آمریــکا  وزارت خارجــه 
دربــاره احتمال لغو تصمیم به رسمیت شــناختن 
«حاکمیت» اسرائیل بر جولان را تکذیب کرد. اخیرا 
رسانه ها گفته بودند که بایدن احتمالا «حاکمیت» 
اسرائیل بر جولان را لغو کند. در پی واکنش منفی 
اســرائیل، وزارت خارجــه آمریکا ضمــن رد خبر 
مذکور اعلام کرد  سیاســت های این کشور در قبال 

جولان ثابت است و تغییری نمی کند.

ناو هسته ای آمریکا در خاورمیانه
ناو هواپیمابر هسته ای «رونالد ریگان» در میان  �

عقب نشینی نیروهای آمریکایی از افغانستان وارد 
منطقه مسئولیت ناوگان پنجم که شامل خاورمیانه 
است، شد. آمریکا اعلام کرده است که گروه عامل 
ناو هواپیمابر با حضور در منطقه مسئولیت ناوگان 
پنجم نیروی دریایی ایــالات متحده با همکاری با 
شــرکای خود عمل می کنــد و مانورهایی را انجام 
می دهد، همچنین پشــتیبانی نیروهــای هوایی را 
برای محافظت از نیروهای ایالات متحده و ائتلاف 
در طــول عملیات خود ارائــه می دهد تا نیروهای 

آمریکایی را از افغانستان خارج کند.

مانور مشترک 
ترکیه، آذربایجان، پاکستان

 نیروهــای ویژه این کشــور به همــراه ترکیه و  �
پاکستان قرار است در سپتامبر ۲۰۲۱ مانور مشترک 
نظامی داشته باشند. دولت باکو میزبان این مانور 
مشــترک نظامی است و ارمنستان نسبت به انجام 

این مانور هشدار داده است. 

احتمال لغو تحریم های ونزوئلا
اتحادیه اروپــا، آمریکا و کانادا اعــلام کردند که  �

به شــرط پیشــرفت در مذاکرات حل بحران ونزوئلا 
آماده اند دربــاره تحریم های اعمال شــده علیه این 
کشــور تجدید نظر کنند. واشــنگتن، بروکسل و اوتاوا 
از مقام های ونزوئلا خواســته اند کــه همه زندانیان 
سیاسی را آزاد و آزادی احزاب سیاسی و حق آزادی 
بیان را تضمین و روند نقض حقوق بشــر را متوقف 
کننــد. این بیانیه همچنین خواســتار تضمین اجرای 
انتخابات همسو با معیارهای دموکراسی شده است.
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رئیس جمهوری افغانستان در  حال رایزنی در ایالات متحده برای کمک 
به کابل برای مقابله با طالبان اســت و در افغانستان هم طالبان شهرها و 
مناطق این کشــور را یکی پس از دیگری به تصرف خود در می آورد. اشرف 
غنی و جو بایدن رؤســای جمهوری افغانســتان و ایالات متحده در دیدار 
خود در کاخ ســفید بر خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان تا ۱۱ سپتامبر 
تأکید کردند و بایدن هم اعلام کرد که مردم افغانســتان خودشان باید برای 
سرنوشت خود تصمیم بگیرند و اقدام کنند. با این حال بعد از این دیدار گفته 
شد که این احتمال وجود دارد که بخش کوچکی از نظامیان آمریکایی حتی 
پس از ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۱ هم در افغانستان باقی بمانند. این اولین دیدار غنی 
و بایدن بود و با توجه به تحولاتی که در افغانستان جریان دارد بعید نیست 

که آخرین دیدار آنها هم باشد.
طعنه آمیز اینکه اشــرف غنی کتابی درباره چگونگی نجات کشورهای 
شکست خورده نگاشته و اکنون باید نشان دهد که چگونه می توان کشوری 
را از فروپاشــی نجات داد. در آســتانه ســفر غنی به واشــنگتن، روزنامه 
وال استریت ژورنال گزارشــی از مقام های اطلاعاتی و نظامی آمریکا منتشر 
کرد و در آن هشــدار داد که پس از خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان، 

دولت این کشور حدود شش ماه بعد سقوط خواهد کرد.
غنی هم برای جلوگیری از پیشروی عجیب شبه نظامیان طالبان، تداوم 
حمایــت مالی ایالات متحده پــس از خروج نیروهای ناتو از این کشــور و 
مهم تر از همه گرفتن تضمین از بایدن برای جلوگیری از ســقوط حکومت 
افغانســتان به دست طالبان به واشنگتن ســفر کرده است. از ماه آوریل و 
زمانی که بایدن برنامه خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان را از ماه می  
به ۱۱ سپتامبر تغییر داد، بیش از ۸۰ منطقه این کشور به دست طالبان افتاده 
اســت. این روند در هفته گذشته سرعت نگران کننده ای گرفت و نزدیک به 
۴۰ منطقه افغانســتان تنها در هفت روز تحت کنترل شبه نظامیان طالبان 
درآمد. با اینکه بسیاری از نیروهای افغان شجاعانه در برابر آنها می جنگند  
اما تعداد زیادی از نظامیان افغان به دلیل عدم پشتیبانی  یا کمبود مهمات 

تسلیم طالبان می شوند یا به سادگی مواضع خود را رها می کنند.
«الیس لابوت»، اســتاد روابط بین الملل و ســتون نویس فارن پالســی 
می نویسد: «اشــرف غنی اشتباهات زیادی داشت و در قدرت گرفتن طالبان 
نقشــی انکارناپذیر ایفا کرد. شیوه رهبری و رفتار غنی با ارتش به تضعیف 
روحیه نیروهای افغان منجر شــده و ایــن امر به نوبه خود به قدرت گرفتن 
طالبــان کمک کرده اســت. بــا وجــود عقب ماندگی هــای نظامی، غنی 
فرماندهان بخش های امنیتی را تغییر داد و دو بار وزیر کشور را عوض کرد و 
اخیرا هم وزیر دفاع و رئیس ستاد کل ارتش را جایگزین کرد. بیش از نیمی 
از افرادی که اکنون در سمت های مهم امنیتی و نظامی افغانستان حضور 
دارند، بیش از آنکه تجربه نظامی داشــته باشند، افرادی سیاسی هستند و 
فقدان تجربه کافی نظامی به شکست های متعدد در برابر طالبان انجامیده 
است. برای یک نمونه می توان به مشاور امنیت ملی اشرف غنی اشاره کرد. 
حمداالله محیب بدون تجربه نظامی یک مرکز فرماندهی در شورای امنیت 
ملی افغانســتان ایجاد کرده و فرماندهان منطقــه ای و فرماندهان پلیس 
را با وجود اعتراض رهبران محلی تغییر داده اســت. اختیارات محیب به 
اندازه ای گسترده است که می تواند جزئیات اعزام نیروها به مناطق مختلف 

افغانستان را تعیین کند». مقام های نظامی ائتلاف به رهبری ایالات متحده 
نگران اند کــه محیب فراتر از اختیــارات و توانایی های خــود عمل کند و 
قــدرت ارتش را که روزبه روز کمتر تمایل دارد تا برای حفظ حکومت غنی 
بجنگد، تضعیف کنــد. در چنین وضعیتی طالبان از خلأ قدرت و ناتوانی و 
بی تجربگی در ســطوح امنیتی و نظامی دولت غنی استفاده کرده و قصد 

احیای خلافت اسلامی خود را دارد.
اشتباهات   غنی

طالبان تنها یکی از تهدیدهای وجودی است که غنی با آن دست و پنجه 
نرم می کند. تهدیدهای دیگر را عمدتا شخص غنی آفریده است. بایدن هم 
مانند فرماندهان ارشد نظامی آمریکا معتقد است غنی با مقاومت در برابر 
تلاش ها با هدف متحدکردن کشــور برای توافق صلح، فرصت های زیادی 
را برای پایان دادن به ده ها ســال جنگ داخلی هدر داده است. از زمانی که 
ایالات متحده قصد خود را برای ترک افغانســتان در بهار امسال اعلام کرد، 
گروهی از چهره های صاحب نفوذ در افغانستان در تلاش اند تا یک شورای 
رهبری ملی را به ریاســت اشــرف غنی تشکیل دهند و رهبرانی همفکر او 
را که خواســتار مدرن کردن افغانستان و ایجاد جبهه ای واحد علیه طالبان 

هستند، به این شورا وارد کنند.
چنین اجماع ملی ای نه تنها به  عنــوان ابزار مهمی برای گفت وگوهای 
صلح خواهــد بود بلکه ایالات متحده نیز از تشــکیل آن حمایت می کند. 
این شــورا با چنین مشــخصاتی از مهم ترین ابزارهای حمایتی دولت غنی 
محسوب می شود اما نکته عجیب اینکه اشراف غنی به دلیل اینکه نگران 
قدرت یافتن غیر قابل کنترل این شورا ست تاکنون با تشکیل آن مخالفت کرده 

اســت. مقام های ارتش آمریکا در گذشته هم هشدار داده بودند که اشرف 
غنی در درک مســائل و چالش های مهم مشکل دارد و این نقص می تواند 
دردســرهای زیادی برای افغانســتان ایجاد کند. یکی از خواسته های غنی 
در سفر به واشنگتن این اســت که با استناد به خروج قریب الوقوع آمریکا 
از افغانســتان، حمایت واشــنگتن برای تقویت ارتش این کشور و افزایش 
کمک های نظامی از جمله تقویت نیروی هوایی و ارســال مهمات و سلاح 
و همچنیــن آموزش نظامیان افغان را به دســت آورد. اما در این میان دو 
مشــکل بزرگ وجود دارد؛ اول اینکه افزایش حمایت نظامی واشــنگتن از 
دولــت کابل نباید خلاف توافق ایالات متحده و طالبان باشــد و نکته دوم 
هم این اســت که کنگره مانع بزرگی در مســیر ارسال تسلیحات نظامی به 
افغانستان است. دموکرات ها و جمهوری خواهان کنگره بارها نگرانی خود 
را نسبت به ارسال تسلیحات نظامی پیشــرفته به افغانستان و افتادن این 

تسلیحات به دست طالبان اعلام کرده اند.
شــاید در این میان تنها بتــوان به تغییرات جامعه افغانســتان از دهه 
۹۰ میلادی و آغاز ســلطه طالبان برای نخســتین بار بر این کشــور امیدوار 
بود. جامعه افغانســتان در این مدت تغییرات زیادی داشــته و طالبان نیز 
نمی خواهد به گونه ای بر این کشــور حکمرانی کند که منجر به یک حمله 

نظامی دیگر مشابه سال ۲۰۰۱ شود.
نگاه ایالات متحده به اشرف غنی را می توان در همان گزارش نهاد های 
نظامی و اطلاعاتی جســت وجو کرد. اگر واشــنگتن نسبت به توانایی غنی 
برای رهبری بر افغانســتان در مدت کوتاه شــش ماهه تردید دارد، منطقی 

نیست که بخواهد بر حمایت از او برای مدتی طولانی سرمایه گذاری کند.

رئیس جمهوری افغانستان خواستار حمایت آمریکا  برای جلوگیری  از  سقوط  کابل

شام آخر «غنی» در  واشنگتن
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